



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MDHB 1717 APS

C/O MARIANNE DAUGAARD OG HENRIK BOTTKE, RADSTRUPVEJEN 16, 5290 MARSLEV

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. januar 2024

Henrik Bottke-Daugaard

CVR-NR. 29 42 40 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MDHB 1717 ApS c/o Marianne Daugaard og Henrik Bottke Radstrupvejen 16 5290 Marslev
	CVR-nr.: 29 42 40 71 Stiftet: 24. marts 2006 Kommune: Kerteminde Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Marianne Tang Vork Bottke-Daugaard Henrik Bottke-Daugaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Domkirkepladsen 1 8100 Århus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er detailhandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 734 tkr. imod et overskud på 158 tkr. i 2021/22. hvilket anes for værende utilfredsstillende. Ledelsen forventer underskudsgivende aktivitet i 2023/24 dog i mindre omfang end realiseret i 2022/23.

Selskabets regnskab er påvirket af hård konkurrence indenfor detailhandel herunder internethandel. Ledelsen har igennem de seneste år tilpasset selskabets omkostninger samt øget fokus på indkøb og salgsoptimering, hvilket dog ikke har kunne opveje den faldende omsætning.

Ledelsens arbejder løbende med optimering af driften og forventer at igangsatte tiltag, herunder nedlukning af ikke rentable butikker, vil kunne være medvirkende til at skabe en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapitalen ved egen indtjening.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger, kreditfaciliteter i pengeinstitutter, skattekreditlån samt tilbagetrædelseserklæring på udlån fra tilknyttede virksomheder mm., er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.516.979	8.848.792
Personaleomkostninger.....	1	-8.102.343	-8.422.258
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-16.193	-136.329
DRIFTSRESULTAT		-601.557	290.205
Andre finansielle indtægter.....		6.965	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-139.438	-131.906
RESULTAT FØR SKAT		-734.030	158.299
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-734.030	158.299
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-734.030	158.299
I ALT		-734.030	158.299

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		0	3.828
Materielle anlægsaktiver.....	3	0	3.828
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		57.274	56.956
Finansielle anlægsaktiver.....		57.274	56.956
ANLÆGSAKTIVER.....		57.274	60.784
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.789.819	2.625.021
Varebeholdninger.....		2.789.819	2.625.021
Andre tilgodehavender.....		488.331	664.466
Periodeafgrænsningsposter.....		19.949	34.862
Tilgodehavender.....		508.280	699.328
Likvide beholdninger.....		415.551	1.189.936
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.713.650	4.514.285
AKTIVER.....		3.770.924	4.575.069

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		-5.844.739	-5.110.710
EGENKAPITAL.....		-5.719.739	-4.985.710
Anden gæld.....		0	405.210
Indefrosne feriepenge.....		553.534	534.876
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	553.534	940.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.046.775	1.831.221
Gæld til associerede virksomheder.....		5.099.134	5.036.762
Anden gæld.....		1.791.220	1.752.710
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.937.129	8.620.693
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.490.663	9.560.779
PASSIVER.....		3.770.924	4.575.069
 Eventualposter mv.	 5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	-5.110.709	-4.985.709
Forslag til resultatdisponering.....		-734.030	-734.030
Egenkapital 30. juni 2023.....	125.000	-5.844.739	-5.719.739

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	24	26		
Løn og gager.....	7.577.338	7.881.145		
Pensioner.....	233.925	237.893		
Andre omkostninger til social sikring.....	291.080	303.220		
	8.102.343	8.422.258		
Andre finansielle omkostninger			2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	139.438	131.906		
	139.438	131.906		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022.....		3.739.011		
Kostpris 30. juni 2023.....		3.739.011		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....		3.735.183		
Årets afskrivninger		3.828		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....		3.739.011		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		0		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	0	405.210
Indefrosne feriepenge.....	553.534	0	0	534.876
	553.534	0	0	940.086
Eventualposter mv.				5
Selskabet har via Nykredit Bank stillet garanti overfor leverandører for et samlet beløb på 2.466 tkr.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				6
Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank A/S er afgivet ejerpantebrev nominelt 4.000 tkr. i driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 0 kr.				

NOTER

Note

Usikkerhed ved going concern

7

Selskabet realiserer et underskud på 734 tkr. i året, og har en negativ egenkapital på 5.720 tkr.

Selskabets regnskab er påvirket af hård konkurrence indenfor detailhandel herunder internethandel. Ledelsen har igennem de seneste år tilpasset selskabets omkostninger samt øget fokus på indkøb og salgsoptimering, hvilket dog ikke har kunne opveje den faldende omsætning.

Ledelsens arbejder løbende med optimering af driften og forventer at igangsatte tiltag vil kunne være medvirkende til at skabe en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapitalen ved egen indtjening.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger, kreditfaciliteter i pengeinstitutter, skattekreditlån samt tilbagetrædelseserklæring på udlån fra tilknyttede virksomheder mm., er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Særlige poster

8

Selskabet har i forbindelse med afståelses af lejemålet i Næstved, modtaget en afståelsessum i regnskabsåret 2021/22.

Afståelsessum, lejemål, Næstved.....	0	-550.000
	-242.172	-792.172
